
S L U Ž B E N E   N O V I N E 

Broj 11 - Strana 24 KANTONA SARAJEVO Četvrtak, 21. 3. 2024. 

IV 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-10456-2/24 

11. marta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa Zaključkom 

Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-53347-52/23 od 28.12.2023. 

godine Vlada Kantona Sarajevo, na 31. vanrednoj sjednici 

održanoj 11.03.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI JAVNOJ USTANOVI DOM 

ZDRAVLJA KANTONA SARAJEVO ZA PRIJEM U 

RADNI ODNOS DVA (2) UPOSLENIKA 

I 

Daje se saglasnost Javnoj ustanovi Dom zdravlja Kantona 

Sarajevo da izvrši prijem u radni odnos na neodređeno vrijeme 

sljedećih uposlenika: 

- jedan (1) šef Službe pravnih, kadrovskih i opštih 

poslova - Zanimanja VIII/1 grupe - Pravni fakultet 

(VSS), 

- jedan (1) glavni knjigovođa - Zanimanja VIII/1 grupe 

- Ekonomski fakultet (VSS). 

II 

Za radnike iz tačke I ove odluke ustanova ima obezbijeđena 

finansijska sredstva. 

III 

Prioritet u zapošljavanju imaju lica utvrđena u članu 23. 

Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja BiH ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 31/22). 

IV 

Prilikom prijema uposlenika u radni odnos javna ustanova 

iz tačke I ove odluke dužna je poštovati zakonske i podzakonske 

propise koji regulišu oblast zapošljavanja. 

V 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-10456-3/24 

11. marta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), a u vezi sa članom 13. 

stav (2) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i 

zaštiti porodice sa djecom ("Službene novine Kantona Sarajevo", 

broj 38/14 - Prečišćeni tekst, 38/16, 44/17, 28/18, 52/21 i 40/22), 

Vlada Kantona Sarajevo, na 16. sjednici održanoj 14.03.2024. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O VISINI KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN PROSJEČNE 

NETO PLAĆE OSTVARENE U KANTONU  

SARAJEVO U 2023. GODINI 

I 

(Osnovna odredba) 

Ovom odlukom se utvrđuje visina koeficijenta za obračun 

prosječne neto plaće ostvarene u Kantonu Sarajevo u 2023. 

godini, koja služi kao osnov za utvrđivanje novčanih i drugih 

materijalnih davanja po Zakonu o socijalnoj zaštiti, zaštiti 

civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 38/14 - Prečišćeni tekst, 38/16, 44/17, 

28/18, 52/21 i 40/22s) (u daljem tekstu: Zakon). 

II 

(Visina prosječne neto plaće) 

Prosječna neto plaća ostvarena u Kantonu Sarajevo u 2023. 

godini objavljena u Saopćenju o prosječnoj isplaćenoj mjesečnoj 

neto plaći zaposlenih u Kantonu Sarajevo za 2023. godinu 

("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 7/24) iznosi 1.558,00 

KM (u daljem tekstu: prosječna neto plaća). 

III 

(Visina koeficijenta) 

Visina koeficijenta iz tačke I ove odluke iznosi 0,5135, a što 

je 51,35% od prosječne neto plaće. 

IV 

(Osnov za obračun) 

Osnov za obračun novčanih i drugih materijalnih davanja 

po članu 13. Zakona je prosječna neto plaća pomnožena sa 

koeficijentom iz tačke III ove odluke i iznosi 800,00 KM. 

V 

(Prestanak važenja ranijeg propisa) 

Stupanjem na snagu ove odluke stavlja se van snage Odluka 

o visini koeficijenta za obračun prosječne neto plaće ostvarene u 

Kantonu Sarajevo u 2022. godini ("Službene novine Kantona 

Sarajevo", broj 14/23). 

VI 

(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a 

primjenjuje se od 01.03.2024. godine. 

Broj 02-04-10717-44/24 

14. marta 2024. godine 

Sarajevo 

Premijer 

Nihad Uk, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (3) Zakona o Vladi Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 36/14 - 

Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 25. stav (2) 

Zakona o ustanovama ("Službeni list RBiH", broj 6/92, 8/93 i 

13/94), Vlada Kantona Sarajevo, na 15. sjednici održanoj 

07.03.2024. godine, donijela je 

RJEŠENJE 
O RAZRJEŠENJU VRŠIOCA DUŽNOSTI ČLANA 

ISPRED USTANOVE UPRAVNOG ODBORA JAVNE 

USTANOVE "NARODNO POZORIŠTE", SARAJEVO 

I 

Muftić Emina razrješava se dužnosti vršioca dužnosti člana 

ispred ustanove Upravnog odbora Javne ustanove "Narodno 

pozorište", Sarajevo, zbog isteka mandata. 

lirija.ademi
Highlight


